

GEM単剤

膵・胆道癌進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●		

* 1クール28日間 PDまで

GEM+nab-PTX療法

膵癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
アブラキサン (nab) [®] 別件特許)	125mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●		
ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●		

* 1クール28日間 PDまで

GEM+CDDP療法

膵・胆管癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	21日目
シスプラチン	25mg/m ²	点滴静注(1時間)	●		●		
ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		

* 1クール21日間 PDまで

S-1+GEM療法

膵・胆管癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	14日目	—	21日目	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●					
S-1	80~120mg/日	経口(1日2回)	● (14日間内服、7日間休薬)							

* 1クール21日間 PDまで

CPT-11+CBDCA療法

消化器神経内分泌癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
イリノテカン	60mg/m ²	点滴静注(90分間)	●		●		●		
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(2時間)	●						

* 1クール28日間 PDまで

FOLFIRINOX療法

膵癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	—	—	14日目
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
イリノテカン	180mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
レポホリナート	200mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
5-FU (フルオウラシル)	400mg/m ²	点滴静注(30分間)	●				
5-FU (フルオウラシル)	2400mg/m ²	点滴静注(42時間)	●				

* 1クール14日間 PDまで

mFOLFIRINOX療法

膵癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	—	—	14日目
オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
5-FU (フルオロウラシル)	2400mg/m ²	点滴静注(46時間)		●			

*1クール14日間 PDまで

nal-IRI+5-FU+1-LV療法

膵癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	—	—	14日目
オニバイド (リボソールイリノテカン)	70mg/m ²	点滴静注(90分間)	●				
レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注(2時間)	●				
5-FU (フルオロウラシル)	2400mg/m ²	点滴静注(46時間)		●			

*1クール14日間 PDまで

2021.1.

RAM単剤療法

肝細胞癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	14日目
サイラムザ (ラムシルマブ)	8mg/kg	点滴静注(1時間)	●				

※がん化学療法後に増悪した血清AFP>400の切除不能肝細胞癌

*1クール21日間 PDまで

2020.9

BV+アテゾリズマブ療法

肝細胞癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	—	—	21日目
テセントリク (アテゾリズマブ)	1200mg/body	点滴静注(60分間)	●				
アバスチン (ベバシズマブ)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				

ベバシズマブの点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

*1クール21日間 PDまで

アテゾリズマブの点滴時間は2回目以降、30分に短縮可能

2021.1. 2021.5.改訂